necessárias, contemplando a desinstalação do aparelho existente, 

o içamento e a instalação da nova unidade externa em altura 

aproximada de 15 (quinze) metros, bem como os materiais e mão 

de obra indispensáveis à plena operação do sistema no valor de 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal 

Secretaria da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, aos 

dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco 

(18.09.2025). 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Dispensa Eletrônica nº 006/2025

[...]

Processo Administrativo nº 065/2025 

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista torna público o 

resultado da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 006/2025. Sendo 

a empresa JURACI DO CARMO CANEDO SILVA MORAES LTDA 

– CNPJ 03.884.211/0001-22 vencedora, pelo valor global de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). Fica adjudicado à licitante vencedora 

supracitada o direito à prestação do serviço, bem como ao 

fornecimento do bem objeto deste certame. 

São João da Boa Vista, 18 de setembro de 2025.  

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 170.000,00 (cento e 

setenta mil reais), objetivando o reforço da seguinte dotação do 

orçamento vigente: 

4029.01.01.339040.12.364.0050.2.048 – UNIFAE - 

Manutenção, Melhoria e Ampliação............................R$ 170.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

IMOVEL: UM TERRENO em aberto e sem benfeitorias, 

constituído pelo lote número dezenove (19), de gleba “N”, 

anexo loteamento denominado PARQUE DOS 

JEQUITIBÁS, em zona urbana desta cidade e comarca de 

São João da Boa Vista, contendo a área de 422,10 m², 

(quatrocentos e vinte e dois metros e dez centímetros 

quadrados), identificado pela matrícula 35.844 do C.R.I. de 

São João da Boa Vista - SP, representado no desenho 

Sabesp REN-055/22, medindo 14,07 m (quatorze metros e 

sete centímetros) de frente para a Rua Dezesseis, no